
 

 

О формах представлений по проверке 

достоверности сведений, представленных в 

Красненскую территориальную избирательную 

комиссию кандидатами при проведении 

выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований Красненского 

района пятого созыва, о формах сведений по 

результатам их проверок 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 37 

Избирательного кодекса Белгородской области, Красненская территориальная 

избирательная комиссия постановляет:  

1. Утвердить формы представления и сведений о доходах и об 

имуществе кандидатов, сформированных на основании данных, 

представленных кандидатами в Красненскую территориальную избирательную 

комиссию при проведении выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований Красненского района пятого созыва, для проверки 

их достоверности Управлением Федеральной налоговой службы Российской 

Федерации по Белгородской области (приложения № 1, 2).  

2. Утвердить формы представления и Сведений об имуществе 

кандидатов, сформированных на основании данных, представленных 

кандидатами в Красненскую территориальную избирательную комиссию при 

проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных 

образований Красненского района четвертого созыва, для проверки их 

достоверности Управлением федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области  

(приложения № 3, 4).  

3. Утвердить формы представления и Сведений об имуществе 

кандидатов, сформированных на основании данных, представленных 

кандидатами в Красненскую территориальную избирательную комиссию при 

проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных 

образований Красненского района четвертого созыва, для проверки их 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30 июня 2023 г.                                                                                   № 19/114-1 



 

достоверности УГИБДД УМВД России по Белгородской области  

(приложения № 5, 6).  

4. Утвердить форму Представления на проведение проверки сведений о 

кандидатах в депутаты представительных органов муниципальных образований 

Красненского района четвертого созыва на предмет имеющихся и (или) когда-

либо имевшихся судимостей, а также фактов привлечения их к 

административной ответственности (приложение № 7,8).  

5. Утвердить форму Представления на проведение проверки 

достоверности сведений об образовании, представленных кандидатами в 

Красненскую территориальную избирательную комиссию при проведении 

выборов депутатов представительных органов муниципальных образований 

Красненского района четвертого созыва (приложения № 9,10).  

6. Утвердить форму Представления в УМВД России по Белгородской 

области на проведение проверки достоверности сведений, указанных 

кандидатами, представленных в Красненскую территориальную избирательную 

комиссию при проведении выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований Красненского района четвертого созыва, при их 

выдвижении (приложения № 11,12).  

7. Утвердить форму Представления в Управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по Белгородской области на проведение 

проверки достоверности сведений, указанных кандидатами, представленных в 

Красненскую территориальную избирательную комиссию при проведении 

выборов депутатов представительных органов муниципальных образований 

Красненского района четвертого созыва, при их выдвижении  

(приложения № 13,14). 

8. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной  

налоговой службы Российской Федерации по Белгородской области, УМВД 

России по Белгородской области, Управление федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Белгородской 

области, УГИБДД УМВД России по Белгородской области. 

9. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии на 

официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 



 

Приложение № 1  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-1 

 

Руководителю 

Управления ФНС России 

по Белгородской области 
____________________ 

                                                                                                                                             (инициалы, фамилия) 

 

Уважаемый ________________________! 
 (имя, отчество) 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 37 

Избирательного кодекса Белгородской области направляем Вам сведения, 

представленные кандидатами в Красненскую территориальную избирательную 

комиссию при проведении выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований Красненского района пятого созыва, при 

выдвижении (прилагается), для проверки достоверности указанных в них 

данных: идентификационного номера налогоплательщика (ИНН) и о 

доходах кандидатов. 

Результаты проверки в двадцатидневный срок согласно действующему 

законодательству по прилагаемым формам прошу направить в Красненскую 

территориальную избирательную комиссию по адресу: с.Красное, ул. 

Подгорная д.4, (контактный телефон – 8 (47-262)5-28-99)  

 Приложение:  

1. Сведения о доходах за 2023 год - ___листов в 1 экземпляре;  

2. Машиночитаемая форма: диск CD-R - 1 шт. 

 

 

Председатель 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 

 

 

 

 

 

 
Исп. А.И.Головин 

тел. 8 (47-262)5-28-99  
 

 

 



 

Приложение № 2  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-1 

 

СВЕДЕНИЯ 

об ИНН и доходах за 2023 год кандидатов (на основании данных, представленных кандидатом) 
 

По состоянию на 01.06.2023 г. 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Дата 

рождения 

Адрес 

регистрации 
ИНН 

Результаты проверки на 

соответствие сведениям 

имеющимся в ИФНС 

Доходы за 2023 год Результаты проверки 

на соответствие 

сведениям имеющимся 

в ИФНС 

источник выплаты 

дохода,  

сумма (руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.        

 

Председатель 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 

 

МП 

Данные проверены 

_________________________________                 ________________    
(наименование должности уполномоченного лица, инициалы, фамилия                                                  (подпись)     

      

МП 

«___» ______________  2023 год 

 
Примечание: в графе 6,8 указывается: 

- если представленные сведения достоверны – «соответствует» 

- если представленные сведения недостоверны – сведения, которыми располагает ИФНС 



 

Приложение № 3  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-1 

 

Руководителю 

Управления Росреестра 

по Белгородской области 
 

____________________ 
                                                                                                                  (инициалы, фамилия) 

 

Уважаемый ________________________! 
 (имя, отчество) 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 37 

Избирательного кодекса Белгородской области направляем Вам сведения, 

представленные кандидатами в Красненскую территориальную избирательную 

комиссию при проведении выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований Красненского района пятого созыва, при 

выдвижении (прилагаются), для проверки достоверности указанных в них 

данных о недвижимом имуществе, акциях и ином участии в коммерческий 

организациях, ценных бумагах кандидатов.  

Результаты проверки в двадцатидневный срок согласно действующему 

законодательству по прилагаемым формам прошу направить в Красненскую 

территориальную избирательную комиссию по адресу: с.Красное, ул. 

Подгорная д.4, (контактный телефон – 8 (47-262)5-28-99) 

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом 

сведений просим сообщить о них по прилагаемой форме. 

Приложение: 

1. Сведения об имуществе кандидатов по состоянию на 01.06.2023 года - 

___ листов 1 экземпляре, по форме, утвержденной для запросов 

избирательной комиссией муниципального района «Красненский район»;  

2. Образец формы ответа – 1 лист в 1 экземпляре; 

3. Машиночитаемая форма: диск CD-R - 1 шт. 

 

Председатель 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 

 

 
Исп. А.И.Головин 

тел. 8 (47-262)5-28-99  
  



 

Приложение № 4  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-1 
 

Приложение к письму 

управления Росреестра по 

Белгородской области 

 
 

СВЕДЕНИЯ 

о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами 

об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе 

совместной) на 01.06.2023 года   
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

кандидата 

Представлено кандидатом Результаты проверки 

1 2 3 4 

Недвижимое имущество  

(жилые дома, квартиры, дома, гаражи, земельные участки, иное недвижимое имущество) 

    

    

Акции, иное участие в коммерческих организациях 

    

    

Иные ценные бумаги 

    

    

 

Руководитель  

проверяющего органа 
________________ _________________ ________________ 

инициалы, фамилия подпись дата 
МП 
______________________________________________________________________________ 

 Сведения о фактах недостоверности группируются по кандидату с разбивкой по отдельным разделам; в части 

сведений об имуществе – применительно к разделам, приведенным в приложении 1 к Избирательному кодексу 

Белгородской области № 182 от 01.04.2005 года 

 

1. В таблице указываются сведения только в отношении тех кандидатов, у которых обнаружены 

какие-либо несоответствия или недостоверность в представленных сведениях. 

2. Данные графы 3 "представлено кандидатом" заполняются проверяющим регистрационным 

органом на основании направленных на проверку в регистрирующий орган обобщенных 

избирательной комиссией сведений, которые были представлены кандидатами в избирательную 

комиссию при выдвижении.  

3.В случае наличия у кандидата имущества, кроме указанного им в сведениях, представленных в 

избирательную комиссию, то по результатам проверки в графе № 3 делается отметка «помимо 

указанного кандидатом дохода (имущества)», а в графе № 4 указываются дополнительные сведения. 



 

Приложение № 5  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-1 

 

Начальнику 

УГИБДД УМВД России по 

Белгородской области 

_______________ 
(инициалы, фамилия) 

 

Уважаемый ________________________! 
 (имя, отчество) 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 37 Избирательного 

кодекса Белгородской области направляем Вам сведения, представленные 

кандидатами в Красненскую территориальную избирательную комиссию при 

проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных 

образований Красненского района пятого созыва, при выдвижении (прилагается), для 

проверки достоверности указанных в них данных о наличии транспортных средств 

у кандидатов.  

Результаты проверки в двадцатидневный срок согласно действующему 

законодательству по прилагаемым формам прошу направить в Красненскую 

территориальную избирательную комиссию по адресу: с.Красное, ул. Подгорная д.4, 

(контактный телефон – 8 (47-262)5-28-99) 

Приложение:  

1. Сведения о наличии транспортных средств кандидатов по состоянию на 

01.06.2023 года - ___листов;  

2. Машиночитаемая форма: диск CD-R - 1 шт. 

 

Председатель 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 

 

 

 

 
Исп. А.И.Головин 

тел. 8 (47-262)5-28-99  
 

  



 

Приложение № 6  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-1 

 

СВЕДЕНИЯ 

о транспортных средствах кандидатов (на основании данных, представленных 

кандидатами) 

 

                                                                                                                                   По состоянию на 1.06.2023 г.                                                                               
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Дата 

рождения 

Адрес 

регистрации 

Паспорт 

кандидата 

Транспортные 

средства 

(вид, марка, модель, 

год выпуска) 
1 2 3 3 3 3 

      

 

 

Председатель 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 

 

  



 

Приложение № 7  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-1 

 

Начальнику 

ИЦ УМВД России 

 по Белгородской области 

 

_____________________ 
(инициалы, фамилия) 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 

Уважаемая ________________________! 
                     (имя, отчество) 

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» направляю сведения о лицах, 

выдвинутых кандидатами на выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований Красненского района пятого созыва с целью выявления 

обстоятельств, ограничивающих пассивное избирательное право кандидатов, а также 

проверки достоверности представленных ими сведений. 

О результатах проверки
1
 прошу сообщить в десятидневный срок. 

 

Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 

С уважением, 

               Председатель  

Красненской территориальной  

    избирательной комиссии                                                А.И.Головин 
 
1 Сведения о результатах проверки должны содержать следующую информацию: 

 Установочные данные (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения). 

 Сведения о когда-либо имевшихся судимостях:  

 дата, наименование суда, вынесшего приговор, с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов),  статьи 

(статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных 

республик, статьи (статей) закона иностранного государства, на основании которой (которых) был осужден кандидат; 

 срок и вид наказания; 

 дата освобождения из мест лишения свободы, отбытия наказания, уплаты штрафа; 

 категория преступления; 

 дата погашения (снятия) судимости. 

 Сведения о привлечении кандидата к административной ответственности по статьям 20.3 и 20.29 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях: 

 дата, орган (должностное лицо), вынесший постановление; 

 статья (статьи) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на основании которой (которых) 

кандидат привлечен к административной ответственности; 

 вид наказания; 

 дата окончания срока, в течение которого кандидат считается подвергнутым административному наказанию. 

 

Исп. А.И.Головин 

тел. 8 (47-262)5-28-99  

consultantplus://offline/ref=9FDB8379AC728716CFD87F6CEFAFAE402E755DCC76DC4C74E9B254C2CC5244241DCEB52163D8234E4D5F4A363C01A023F4FB80993B45s7pDJ
consultantplus://offline/ref=28EA631B71F9038F5B9626A68E103433B5D247C9CF9551516D5BA65A11F1gCM


 

 

 

Приложение № 8  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-11 

 

СВЕДЕНИЯ 

о кандидатах на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Красненского района 

пятого созыва, направляемые для проведения проверки сведений о судимости и привлечении к административной 

ответственности 

 

№ 

п/п 
Фамилия  Имя  Отчество  

Дата рождения 

(дд.мм.гггг) 

Место рождения 

(республика, край, область, 
район, город) 

Адрес регистрации по 

месту жительства 

(пребывания) 
(республика, край, 

область, район, город) 

Код 
региона 

места 

жительств
а 

(пребыван

ия) 

Регион, в  котором 

баллотируется 
кандидат 

Код региона, в  
котором 

баллоти-руется 

кандидат 

Место работы 

(службы) 

Сведения о 

судимости, 

представлен
ные 

кандидатом   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            
 

Примечания: 

1. Графы 1-8 заполняются избирательной комиссией муниципального района «Красненский район» на основании данных, представленных кандидатами. 

2. Графы 9-11 заполняются должностными лицами ИЦ УМВД России Белгородской области. 

3. В графе 8 при наличии сведений о судимости кандидата указываются сведения о судимости кандидата (о когда-либо имевшихся судимостях), а если судимость снята или 

погашена, то указываются сведения о дате снятия или погашения судимости. При отсутствии указанных сведений графа 8 остается пустой. 

4. В графе 9 при наличии сведений о судимости кандидата (о когда-либо имевшихся судимостях) указывается пункт, часть, номер и наименование статьи Уголовного Кодекса 

РФ (далее - УК РФ), на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) УК РФ, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и 

союзных республик, закона иностранного государства , если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые 

преступлениями действующим УК РФ, дата осуждения, вид и мера наказания, категория преступления, дата освобождения, отбытия наказания, если штраф – дата уплаты 

штрафа, дата снятия или сроки погашения судимости. При отсутствии сведений о наличии у кандидата судимости графа 9 остается пустой. 

5. В графе 10 при наличии сведений указываются пункт, часть, номер и наименование статьи уголовного закона, по которой был осужден кандидат, дата осуждения, дата 

погашения, снятия судимости. При отсутствии сведений графа 10 остается пустой. 

6. В графе 11 при наличии сведений о наличии (отсутствии) судимости за преступления экстремисткой направленности, указываются  дата осуждения, вид и мера наказания, 

дата освобождения, отбытия наказания (для штрафа – дата уплаты штрафа), дата погашения, снятия судимости. При отсутствии указанных сведений графа 10 остается пустой. 

7. В графе 12 при наличии сведений о привлечении кандидата к административной ответственности по статьям 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях указывается дата назначения и вступления в законную силу соответствующего решения, вид и размер (срок) наказания. При отсутствии  указанных сведений графа 10 

остается пустой. 

 



 

Приложение № 9  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-1 

 

Руководителю 

Федеральной службы 

по надзору в сфере 

образования и науки 

_____________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

Уважаемый ________________________! 
 (имя, отчество) 

 

В соответствии со статьями 4 и 33 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 5 и 37 

Избирательного кодекса Белгородской области направляем Вам информацию 

со сведениями, представленными кандидатами в Красненскую 

территориальную избирательную комиссию при проведении выборов 

депутатов представительных органов муниципальных образований 

Красненского района пятого созыва при выдвижении (прилагается), для 

проверки достоверности указанных в них данных о наличии диплома об 

образовании у кандидатов. 

Результаты проверки в десятидневный срок согласно действующему 

законодательству по прилагаемым формам прошу направить в Красненскую 

территориальную избирательную комиссию по адресу: с.Красное, ул. 

Подгорная д.4, (контактный телефон – 8 (47-262)5-28-99. 
 

 

Приложение:   

1) Сведения об 

образовании кандидатов - ___листов в 1 экземпляре;  

2) Машиночитаемая форма: диск CD-R - 1 шт. 

 

 

Председатель 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 

 

 

 
Исп. А.И.Головин 

тел. 8 (47-262)5-28-99  
  



 

Приложение № 10 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-1 

 

Сведения 

об образовании на основании данных, указанных кандидатами,  

и результатах проверки 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество кандидата 

Дата 

рождения 

Год окончания 

обучения, 

наименование 

организации, 

осуществляющей 

образовательную 

деятельность 

Реквизиты 

документа об 

образовании и о 

квалификации 

Результат  

проверки* 

 

1 2 3 4 5 6 

      

  

 

 

Председатель 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 

 

 

 Данные проверены. 

 

 

________________________               _______                        ______________ 
(наименование должности уполномоченного                                       (подпись)                                                 (инициалы, фамилия) 

лица проверяющей организации) 

МП 

 

«__» ________ 2023 год 

 
_______________________________________________________________________ 
*Заполнение графы «Результат проверки» Представления осуществляется путем проставления отметки 

«достоверно» в случае соответствия указанных сведений, в случае выявления недостоверности сведений, 

указывается информация о несоответствии данных. 



 

Приложение № 11  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-1 

 

Начальнику  

Управления по вопросам миграции УМВД России  

по Белгородской области 

 

_____________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 Уважаемый ________________________! 
                                  (имя, отчество) 

 

 В соответствии с пунктом 6  статьи 33 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» направляю 

Вам сведения, представленные в Красненскую территориальную 

избирательную комиссию кандидатами на выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований Красненского 

района пятого созыва, для проверки достоверности паспортных данных, 

места жительства, наличия у кандидатов гражданства Российской 

Федерации, установления факта подачи уведомления о наличии иного 

гражданства либо вида на жительство или иного действительного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание в иностранном 

государстве, а также заявления о нежелании состоять в гражданстве Украины 

(при необходимости подачи такого заявления). 

Результаты проверки просим направить в Красненскую 

территориальную избирательную комиссию в десятидневный срок по 

прилагаемой форме. 

 

Приложения: 1. на 8 л. в 1 экз.; 

              2. съемный электронный носитель информации - 1 шт., 

подлежит возврату. 

 

С уважением 

 

               Председатель  

Красненской территориальной  

    избирательной комиссии                                                А.И.Головин 

 
 

 
Исп. А.И.Головин 

тел. 8 (47-262)5-28-99   



 

Приложение № 12  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-1 
 

СВЕДЕНИЯ 

для организации проверки достоверности паспортных данных кандидатов, места жительства, наличия гражданства Российской 

Федерации, установления факта подачи уведомления о наличии иного гражданства либо вида на жительство или иного 

действительного документа, подтверждающего право на постоянное проживание в иностранном государстве, а также заявления о 

нежелании состоять в гражданстве Украины и о результатах проверки 
 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Паспорт либо 

документ, 

заменяющий 
паспорт (вид, 

серия, номер, дата 

выдачи, орган и 
код органа 

выдачи) 

Дата 

рождения 

Место 

рождения 

Адрес места жительства Достоверность 

паспортных 

данных (данных 
документа, 

заменяющего 

паспорт) 

Наличие 

гражданства 

Российской 
Федерации 

Наличие уведомления 

о наличии у данных 

граждан гражданства 
иностранного 

государства или 

документа на право 
постоянного 

проживания в 
иностранном 

государстве 

Республика 
(край, 

область), 

район, город 

Улица, дом, 
корпус, 

квартира 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1                       

 

 

 (наименование должности уполномоченного                                                                                                     (подпись)                                                                                                                         (инициалы, фамилия) 
лица регистрирующего органа) 

«__» ______________ 2023 года 
 

Примечания: 

Столбцы с 1 по 9 заполняются избирательной комиссией, направляющей запрос. Столбцы с 10 по 13 заполняются подразделением, территориальным 

органом МВД России. В случае выявления расхождений в паспортных данных, в столбце указываются полные паспортные данные в соответствии с 

информацией МВД России. При отсутствии расхождений, проставляется отметка «да». В случае наличия гражданства Российской Федерации 

проставляется отметка «да», при отсутствии такового – «нет». В случае наличия уведомления о наличии у данных граждан гражданства иностранного 

государства или документа на право постоянного проживания в иностранном государстве проставляется отметка, указывающая на соответствующий 

статус в конкретном государстве, при отсутствии любого из перечисленных статусов – «нет». В случае наличия заявления о нежелании состоять в 

Столбец 13 заполняется в отношении граждан Российской Федерации, на которых распространяются положения части 1 и части 9 статьи 5 федеральных 

конституционных законов от 4 октября 2022 года № 5-ФКЗ, № 6-ФКЗ, № 7-ФКЗ и № 8-ФКЗ.гражданстве Украины проставляется отметка «да», при 

отсутствии такового – «нет». 

 



 

Приложение № 13  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-1 

 

Начальнику  

Управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Белгородской области 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

Уважаемый Александр Викторович! 

 

В соответствии с подпунктами 35
1
  и 35

2 
статьи 2 и пунктом 6 статьи 33 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» направляю Вам сведения, представленные в Красненскую 

территориальную избирательную комиссию кандидатами на выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований Красненского района пятого 

созыва,  выдвинутыми избирательными объединениями, а также в порядке 

самовыдвижения, для проверки наличия у данных граждан статуса физического лица, 

выполняющего функции иностранного агента, либо аффилированного с выполняющим 

функции иностранного агента лицом. 

 О результатах проверки указанных сведений просим сообщить в Красненскую 

территориальную избирательную комиссию в десятидневный срок. 

 

Приложение: 1. сведения на 6 л. в 1 экз.; 

 2. съемный электронный носитель информации – 1 шт., 

подлежит возврату. 

 

     С уважением, 

               Председатель  

Красненской территориальной  

    избирательной комиссии                                                А.И.Головин  

 

 

 

 
Исп. А.И.Головин 

тел. 8 (47-262)5-28-99 



 

Приложение № 14  

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 30 июня 2023 года № 19/114-1 

СВЕДЕНИЯ 

для организации проверки наличия у кандидатов на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 

Красненского района пятого созыва, выдвинутыми избирательными объединениями, а также в порядке самовыдвижения, статуса 

кандидата, выполняющего функции иностранного агента, либо аффилированного с выполняющим функции иностранного агента 

лицом, и о результатах проверки 

№ 

п/п 

Ф
ам

и
л
и

я 

И
м

я
 

О
тч

ес
тв

о
 (

п
р

и
 н

ал
и

ч
и

и
) 

Д
ат

а 
р
о

ж
д

ен
и

я 

П
ас

п
о

р
т 

л
и

б
о
 

д
о

к
у

м
ен

т,
 

за
м

ен
я
ю

щ
и

й
 

п
ас

п
о
р

т 

А
д

р
ес

 м
ес

та
 ж

и
те

л
ь
ст

в
а 

(р
ес

п
у

б
л
и

к
а 

(к
р
ай

, 
о
б

л
ас

ть
),

 р
ай

о
н

, 
го

р
о

д
, 
у

л
и

ц
а,

 д
о

м
, 

к
о
р

п
у

с,
 к

в
ар

ти
р

а)
 (

п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
) 

З
ая

в
л
ен

о
 к

ан
д

и
д
ат

о
м

 

К
ан

д
и

д
ат

, 

я
в
л
я
ю

щ
и

й
ся

 

и
н

о
ст

р
ан

н
ы

м
 

аг
ен

то
м

 

Кандидат, аффилированный с иностранным агентом 

В
и

д
 д

о
к
у

м
ен

та
 

С
ер

и
я 

и
 н

о
м

ер
 

Д
ат

а 
в
ы

д
ач

и
 

О
р

га
н

 и
 к

о
д
 о

р
га

н
а 

в
ы

д
ач

и
 

В
 р

ее
ст

р
е 

и
н

о
ст

р
ан

н
ы

х
 а

ге
н

то
в
 

Юридическое лицо – иностранный 

агент 

Незарегистрированное 

общественное объединение – 
иностранный агент 

Иное объединение лиц – 

иностранный агент 

Иностранная структура без 

образования юридического 
лица – иностранный агент 

Осуществляет 
(осуществлял) 

политическую 

деятельность и 

получает (получал) 

денежные средства и 

(или) иное имущество 
от иностранных 

агентов, в том числе 

через посредников, для 
осуществления 

политической 

деятельности 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

В
 с

о
ст

ав
е 

о
р
га

н
о
в
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а 

У
ч

р
ед

и
те

л
ь 

Ч
л
ен

 

У
ч

ас
тн

и
к
 

Р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
ь 

Р
аб

о
тн

и
к
 

П
ер

и
о

д
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я 
ф

у
н

к
ц

и
й

 (
н

ал
и

ч
и

я
 

ст
ат

у
са

) 
 (

п
р
и

 н
ал

и
ч

и
и

) 
Д

ат
а 

н
ач

ал
а
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

я
 

В
 с

о
ст

ав
е 

о
р
га

н
о
в
 

н
ез

ар
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
о

го
 о

б
щ

ес
тв

ен
н

о
го

 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

я 
У

ч
р

ед
и

те
л
ь 

Ч
л
ен

 

У
ч

ас
тн

и
к
 

Р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
ь 

П
ер

и
о

д
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я 
ф

у
н

к
ц

и
й

 (
н

ал
и

ч
и

я
 

ст
ат

у
са

) 
(п

р
и

 н
ал

и
ч

и
и

) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

я
 

В
 с

о
ст

ав
е 

о
р
га

н
о
в
 и

н
о
го

 о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

я
 

л
и

ц
 

У
ч

р
ед

и
те

л
ь 

Ч
л
ен

 

У
ч

ас
тн

и
к
 

Р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
ь 

П
ер

и
о

д
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я 
ф

у
н

к
ц

и
й

 (
н

ал
и

ч
и

я
 

ст
ат

у
са

)(
п

р
и

 н
ал

и
ч

и
и

) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

и
н

о
ст

р
ан

н
о

й
 с

тр
у
к
ту

р
ы

 

В
 с

о
ст

ав
е 

о
р
га

н
о
в
 и

н
о
ст

р
ан

н
о

й
 

ст
р
у

к
ту

р
ы

 б
ез

 о
б
р

аз
о

в
ан

и
я 

ю
р

и
д
и

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а 

У
ч

р
ед

и
те

л
ь 

Ч
л
ен

 

У
ч

ас
тн

и
к
 

Р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
ь 

П
ер

и
о

д
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я 
ф

у
н

к
ц

и
й

 (
н

ал
и

ч
и

я
 

ст
ат

у
са

) 
(п

р
и

 н
ал

и
ч

и
и

) 

  

                                          

 

Председатель Красненской территориальной избирательной комиссии                                                        А.И.Головин 


